Pontifícia Universidade Católica do Paraná
Programa de Pós-Graduação em Direito - PPGD

                        EDITAL N. 01/2024/PPGD

COMPROVAÇÃO DE SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

O Programa de Pós-Graduação em Direito da Pontifícia Universidade Católica do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a lista dos

candidatos (mestrado e doutorado) que comprovaram a suficiência em língua

estrangeira, nos termos estabelecidos no item 3 do Edital n. 32/2023/PPGD, e, portanto,

estão habilitados para seguir no processo seletivo em curso.

O edital com o resultado das inscrições homologadas será divulgado no dia 20 de

fevereiro de 2024.

CANDIDATOS / MESTRADO

ANDRÉ ROBERTO SARNIK INGLÊS

ANDREA MARTINESCO COELHO MARTINS INGLÊS

BARBARA HELENA HUNGARO SCANDOLERA INGLÊS

DANIELLE UESSLER INGLÊS

DANILO ARNAUT SARAIVA INGLÊS

EDUARDO MAGNO CASSITAS CAVALCANTE DE LIMA INGLÊS

EDUARDO WELLINGTON SILVA MILA INGLÊS

FELIPE BALLÃO ERNLUND INGLÊS

JÉSSICA HEINZEN FELISBERTO INGLÊS

JESSICA MENARIM INGLÊS

JOÃO GABRIEL ARCHEGAS INGLÊS

KIM PALHANO NOGUEIRA INGLÊS

LEONARDO ALVES DE PAULA GONÇALVES INGLÊS

LETICIA MOTTIN INGLÊS

LUCAS VINICIUS FARIAS INGLÊS

LUÍS FERNANDO TREVISAN INGLÊS

MARIA CATARINA DE OLIVEIRA BALLEI CHACAROSKI INGLÊS

RODRIGO MONTEFUSCO MENDES PESSOA INGLÊS

SOFIA LOPES SHIKIDA INGLÊS

TALITA PASTORE INGLÊS

VITÓRIA GUALBERTO VAGETTI INGLÊS

INGRID KAROL CORDEIRO MOURA INGLÊS

CANDIDATOS / DOUTORADO

ANA PAULA MARTINS HUPP INGLÊS E ESPANHOL

CARLOS EDUARDO PEREIRA DUTRA INGLÊS E ESPANHOL

DANIELE DE OLIVEIRA LAZZERES INGLÊS E ESPANHOL

DOMINGOS JOSÉ PERFETTO JUNIOR INGLÊS E ESPANHOL

ELISA ALBERINI ROTERS INGLÊS E ESPANHOL

EMANUELA RODRIGUES DOS SANTOS INGLÊS E ESPANHOL

GUILHERME LUIZÃO MARQUES INGLÊS E ESPANHOL

GUSTAVO ANJOS MIRÓ INGLÊS E ESPANHOL

LUCAS PEREIRA NUNES INGLÊS E ESPANHOL

MÁRCIO SCHIEFLER FONTES INGLÊS E ESPANHOL

RAFAEL ALMEIDA OLIVEIRA REIS INGLÊS E ESPANHOL

SAMANTHA RIBAS TEIXEIRA INGLÊS E ESPANHOL

VIVIANE LAZZERES NOVATZKI INGLÊS E ESPANHOL

Curitiba, 20 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Danielle Anne Pamplona

Coordenadora do PPGD/PUCPR